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گزارش
اژه ای در دیدار با جمعی از قضات دادگستری تهران مطرح کرد؛ 

وصول ۷۵۰۰ میلیارد تومان معوقه بانکی فقط در یک پرونده
 از روش نوین جراحی عروق کرونر 

چه می دانید؟
دكتر رامین بقايی فوق تخصص جراحی قلب و 
عضو هیئت علمی دانشگاه در يادداشتی روش 
نوين جراحی عروق كرونر را مورد توجه قرار داده 

است و بدان پرداخته و آورده است:
بر اساس آمارهای جهانی، بیماريهای قلبی عروقی 
در صدر علل مرگ و میر قرار دارند و در اين بین، 
بیماری شرايین كرونر جايگاه بسیار مهمی دارد 
كه با پیشرفت اين بیماری، حمله قلبی و نهايتا 
سکته های قلبی بیمار را تهديد می كند. عواملی 
چون پرفشاری خون، چاقی، چربی خون بالا، 
بیماری ديابت، مصرف سیگار و ... می تواند زمینه 
بروز و پیشرفت بیماری عروق كرونر را فراهم كنند.

جراحی  درمان،  روشهای  موثرترين  از  يکی 
 Coronary عروق كرونر است كه به نام علمی
بطور  يا   Artery Bypass Graft Surgery
مختصر CABG شناخته میشود. سالانه هزاران 
بیمار در سراسر دنیا تحت اين جراحی قرار 
گرفته و سلامتی قلبی خود را باز می يابند. 
جراحی قلب و به ويژه  CABG و نیز طی سالهای 
اخیر پیشرفت چشمگیری كرده به عنوان جراحی 
ايمن، موثر و كارآ بطور روزمره توسط جراحان 
قلب انجام می شود. پس از اين مقدمه قصد 
داريم در اين گفتار به روش نوين جراحی عروق 
كرونر  تهاجمی  كم  جراحی  بپردازيم.  كرونر 

چیست و چگونه انجام می شود؟
 Minimally Invasive اين روش با نام علمی
Coronary Artery Bypass و بطور مختصر
MIDCAB شناخته می شود. برای شناخت اين 
روش لازم است ابتدا به جراحی معمول كرونر يا 

همان  Traditional CABG اشاره كنیم.
در روش معمول و سنتی جراحی كرونر، استخوان 
جناغ سینه از وسط بطور طولی باز می شود و 
در دوره نقاهت بیمار مجبور است محدوديت هايی 
در حركات بدن داشته باشد و كم و بیش درد 
يا  مسن  افراد  در  كند.  تحمل  را  استخوانی 
برخی بیماران خاص به علت پوكی استخوان، 
خطر جوش نخوردن استخوان، دردهای مزمن 
استخوانی و احتمال عفونت ها، بالا می رود كه 
اين موضوع بر روند بازيابی سلامتی بیمار تاثیر 

منفی خواهد داشت.
جراحی كم تهاجمی كرونر با پرهیز از برش 
را  مربوطه  احتمالی  عوارض  تمامی  استخوان، 
منتفی می كند. جراح با برش كوچکتر در قسمت 
قدامی چپ قفسه سینه، با عبور از فضای بین 
دنده ای و بدون برش استخوان يا دنده ها وارد 
قفسه سینه شده و به قلب دسترسی خواهد 
يافت. در اين روش تمام فوايد جراحی معمول 
بای پس كرونر حاصل می شود، در حالی كه 
میزان از دست دادن خون كمتر، درد پس از 
عمل خفیف تر، میزان اقامت بیمارستانی كوتاه تر، 
هزينه های درمانی كمتر و بازگشت به زندگی 
عادی پس از جراحی بسیار سريعتر خواهد بود.
با جراحی كم تهاجمی بطور متوسط بیمار پس 
از 3 تا 4 روز می تواند بیمارستان را ترك كند 
معمولی  برای جراحی  زمان  اين  در حالی كه 
حدود يك هفته است. نتايج كوتاه مدت و دراز 
و  بوده  بخش  بسیار رضايت  اين روش  مدت 
از عود درد قلبی، سکته و نارسايی قلبی بطور 
چشمگیری پیشگیری شده است. بجز موارد 
بسیار محدود،تقريبا هیچگونه منعی در انجام 

جراحی كم تهاجمی كرونر وجود ندارد.
سابقا انجام اين روش صرفا در كسانی كه تنگی يك 
يا دو شريان كرونر در سطح قدامی قلب داشتند 
امکان پذير بود اما امروزه بااستفاده از ابزار مناسب 
و تکنیك های خاص اين نقیصه برطرف شده و 
پیوند رگ به تمام عروق كرونر قابل انجام است.
روش فوق بويژه در سالمندان و بیماران مبتلا به 
بیماريهای تضعیف كننده توصیه می شود. همچنین 
افراد فعال كه می خواهند به  در ورزشکاران و 
 سرعت به محیط كار بازگردند، می تواند گزينه 

منبع:پرسون خوبی باشد. 

معافیت سربازی برای مشمولان غایب 
با شرایط خاص

معاونت اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی از 
معافیت برای مشمولان غايب خبر داد و گفت: 
مشمولان غايب بالای 40 سال با حداقل 3 فرزند 
و زير 40 سال با 4 فرزند، از خدمت دوره ضرورت 

معاف می شوند.
حسین زاهدی معاونت اجتماعی سازمان نظام 
وظیفه عمومی در گفت وگو با مهر از معافیت جديد 
برای مشمولان غايب و غیر غايب خبر داد و گفت: 
مشمولان غیر غايب بالای 35 سال و دارای حداقل 
دو فرزند از خدمت دوره ضرورت معاف می شوند.
وی با بیان اينکه مشمولان غايب نیز در صورت 
داشتن شرايط ويژه، مشمول معافیت خواهند بود 
گفت: مشمولان غايب بالای 40 سال كه دارای 
حداقل 3 فرزند باشند و مشمولان غايت زير 40 
سال در صورت داشتن 4 فرزند، مشمول معافیت از 
خدمت دوره ضرورت می شوند. زاهدی گفت: اين 
معافیت ها تنها شامل افرادی می شود كه شرايط 

مورد نظر را داشته باشند.

یادداشت

رئیس دستگاه قضا با اشاره به وصول 7 هزار و 500 میلیارد 
تومان معوقه بانکی فقط در يك پرونده گفت: احقاق حق 
مالباختگان و تسهیل وصول مطالبات در پرونده های 

كثیرالشاكی ضروری است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ديدار جمعی 
از قضات و كاركنان دادگستری تهران، طی سخنانی ضمن 
تبیین و تشريح عمده دلايل شکل گیری مجتمع های 
قضائی تخصصی گفت: همین مجتمع قضائی تخصصی 
ويژه رسیدگی به جرايم اقتصادی در دادگستری تهران، 
طی چند سال فعالیت خود قطعاً در باب گلوگاه ها و 
بسترهای فسادزا به جمع بندی هايی نائل شده است و به 
برخی از تدابیر پیشگیرانه مرتبط با فساد اقتصادی، اشراف 
و وقوف پیدا كرده است؛ فلذا ضروری است اين تدابیر 
پیشگیرانه احصاء شود و بانك اطلاعاتی در رابطه با آنها 
شکل گیرد. برای نمونه در باب تخلفات و مفاسدی كه 
منشأ شکل گیری آنها بانك ها، گمركات، تعهدات ارزی، رمز 
ارزها و غیره هستند، بايد تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه ی 
مرتبط، احصاء و تجمیع شوند تا اين تدابیر و تمهیدات، 
الگوی رفتاری و عملی ساير مراجع قضائی رسیدگی كننده 

به اين تخلفات و جرايم قرار گیرند.
رئیس دستگاه قضا گفت: شما به عنوان قضات مجتمع 
قضائی تخصصی ويژه رسیدگی به جرايم اقتصادی تهران، 
نسبت به گلوگاه ها و بسترهای فسادزا در عرصه های 
بانکی، گمركی و ارزی اشراف پیدا كرده ايد، فلذا خلاء های 
قانونی را در اين حوزه ها می شناسید و می توانید برای پر 
كردن اين خلاء ها و رفع نواقص مرتبط با مقابله با فساد 
اقتصادی و تجهیز تدابیر پیشگیرانه از فساد، پیشنهادات و 

نقطه نظرات خود را ارئه دهید.
محسنی اژه ای ضمن تاكید مؤكد بر ضرورت اتقان آرای 
قضائی بیان داشت: من كاملًا موافق اعِمال ارفاقات قانونی، 
تخفیف مجازات، مرخصی، آزادی مشروط و مجازات 
جايگزين حبس در قبال محکومین و زندانیان واجد شرايط 
هستم اما تآكیدم آن است كه مرجع صادركننده ی اين 
تأسیسات ارفاقی، به تناسب و منطق عقلانی و قضائی نیز 

عنايت و التفات داشته باشد و در اعِمال ارفاقات قانونی 
برای محکومین جمیع شرايط را مدنظر قرار دهد؛ برای 
نمونه، زندانیانی كه حضورشان در بیرون از زندان برای 
امنیت مردم مضر است، قطعاً نبايد مشمول ارفاق شوند؛ 
همچنین، اينکه محکومی دو سوم و يا يك سوم از دوران 
حبس خود را طی كرده است تنها يکی از شرايط شمول 
آزادی مشروط در قبال اوست و مرجع قضائی مربوطه بايد 
عنايت و التفات كند كه آيا اين محکوم، متنبه نیز شده 
است؟ همچنین، بايد توجه و التفات شود كه محکومی كه 
برای او مرخصی در نظر گرفته می شود آيا قصد دارد از ايام 
مرخصی خود برای كسب رضايت شاكی و جبران مافات، 
استفاده كند و يا اينکه قصد دارد در ايام مرخصی هم به راه 
ناصواب گذشته ادامه دهد؟ اينها مواردی است كه مقامات 
و مراجع قضائی ذی صلاح، در موعد اعِمال ارفاقات قانونی 

در قبال محکومین، بايد بدان توجه داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه گريزی به مقوله پرونده های 
كثیرالشاكی زد و تصريح كرد: قضات در رسیدگی به 
پرونده های كثیرالشاكی نیز همانگونه كه بارها تاكید 
كرده ايم، احقاق حق مالباختگان را در اولويت قرار دهند 
و چنانچه بازداشت متهم ضرورتی ندارد و بیم فرار او 
نمی رود، از اين كار اجتناب كنند و تمهیدات و تدابیر 
ناظر بر وصول مطالبات شاكیان توسط متهم يا متهمین 
را فراهم آورند. در برخی از پرونده های كثیرالشاكی شايد 
چنانچه متهم يا متهمین پرونده در همان مرحله نخست 
بازداشت نمی شدند، اين مقدار بر حجم شکات افزوده 

نمی شد و وصول مطالبات آنها راحت تر انجام می گرفت.
محسنی اژه ای در خصوص موضوع رمز ارزها و پرونده های 
كثیرالشاكی مرتبط با اين قضیه نیز گفت: پرونده های 

كثیرالشاكی مرتبط با رمز ارزها می تواند واجد تبعات 
جدی اقتصادی و اجتماعی باشد؛ ممکن است تعداد اين 
پرونده ها رو به فزونی رود؛ لذا ضروری است آگاهی بخشی 
و اطلاع رسانی به عموم مردم در خصوص تبعات و 
آسیب های فعالیت و سرمايه گذاری در اين حوزه های پر 
ريسك و بدون پشتوانه و فاقد تضمین، بیش از پیش در 
دستور كار قرار گیرد؛ در اين رابطه مراجع قضائی ذيربط 
از ظرفیت های مركز رسانه قوه قضائیه و ساير رسانه ها در 
جهت تبیین گری برای مردم، هر چه بیشتر استفاده كنند.

رئیس عدلیه بیان داشت: مقامات و مسئولان ذيربط قضائی 
عنايت داشته باشند كه وصول مطالبات مردم و بیت المال 
بعضاً در همان مرحله نخست رسیدگی ها در مراحل 
بازپرسی و دادسرا و در مرحله تحقیقات، سهل تر است؛ 
لذا به اين امر التفات كنند و آن را به پس از صدور حکم 
نهايی موكول نکنند؛ در مواردی فردی كه شاكی خصوصی 
دارد و بايد پول مردم را بازگرداند و يا اختلاس كرده و يا 
رشوه گرفته، با اتخاذ تمهیدات و تدابیری در همان مرحله 
تحقیقات و مراحل بازپرسی و دادسرا، نسبت به عودت 
مال مردم و بیت المال، ترغیب و مصمم می شود. وصول 
هفت و نیم هزار میلیارد تومان توسط دادگستری تهران 
فقط در يك پرونده طی هفته های اخیر در اين راستا، 
اقدامی قابل تقدير و ارزشمند است؛ شايد چنانچه تدابیر 
و تمهیدات و ابتکارات ناظر بر وصول اين مبلغ در همان 
مراحل تحقیقات و بازپرسی، صورت نمی گرفت، وصول آن، 

در مرحله اجرای احکام با مشکلاتی مواجه می شد.
قاضی القضات در ادامه خطاب به قضات مجتمع قضائی 
تخصصی ويژه رسیدگی به جرايم اقتصادی تهران، گفت: 
با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، شرايطی را فراهم آوريد تا 
محکومانی كه علاوه بر حبس به جزای نقدی و رد مال 
نیز محکوم شده اند، در اثنای دوران تحمل حبس، نسبت 
به محکومیت جزای نقدی و رد مال خود نیز اقدامات 
مقتضی را ترتیب دهند و اين امر را به پايان دوران حبس 
 موكول نکنند؛ چرا كه اين امر برای خود آنها نیز واجد زيان 

خواهد بود.

مدير دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اينکه سازمان 
بهداشت جهانی از كشورها خواسته است درارتباط با »آبله میمونی« شفاف و 
سريع عمل  كنند، اظهار كرد: اين احتمال وجود دارد بیماران بیشتری طی روزها 

و هفته های آينده در اروپا شناسايی شوند. 
دكتر فرشید رضايی در گفت وگو با ايسنا، با بیان اينکه نخستین مورد ابتلا به 
آبله میمونی در سوئد گزارش شده، اظهار كرد: چند ساعت پس از صدور هشدار 
بین المللی و اعلام شرايط بهداشتی سازمان بهداشت جهانی درباره جهش آبله 
میمونی، سخنگوی وزارت بهداشت سوئد اعلام كرده كه اين نوع آبله میمونی را 
خارج از قاره آفريقا ثبت  كرده است. شخص مبتلا شده طی اقامت در منطقه ای 
از آفريقا كه در حال طغیان گسترده آبله میمونی زيرخوشه "1b"  است به آبله 

میمونی مبتلا شده است. 
وی ادامه داد: به گفته سخنگوی وزارت بهداشت سوئد، فرد آلوده در منطقه 
استکهلم تحت درمان قرار گرفته و شناسايی اين بیمار در سوئد و درمان او در 

استکهلم، لزوما به معنای خطر برای جمعیت عمومی در سوئد نیست.
مدير دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره میزان مرگ ومیر ناشی 
از آبله میمونی در جمهوری دموكراتیك كنگو گفت: حداقل 450 نفر طی موج 
اول طغیان اين بیماری در جمهوری دموكراتیك كنگو جان  باخته اند. همچنین 
به دلیل مسافرت و جابجايی مسافران، مناطق مركزی و شرقی آفريقا نیز موارد 

جديد آبله میمونی زيرخوشه "1b" را شناسايی كرده اند. 

شیوه انتقال آبله میمونی
رضايی درباره آبله  میمونی توضیح داد: آبله میمونی )Mpox( از طريق تماس 
نزديك مانند رابطه جنسی، تماس پوست به پوست، بوسیدن، در آغوش گرفتن، 
استفاده از حوله حمام يا ملحفه رختخواب بیماران، به افراد سالم ديگر منتقل 
می شود. اگر يك فرد طی سفر، به آبله میمونی مبتلا شود، خانواده و اطرافیان 
وی، بیشترين افرادی هستند كه در معرض خطر قرار دارند. آبله میمونی سبب 
تب و ضايعات پوستی می شود و در موارد شديد می تواند كشنده باشد؛ به نحوی 
كه كه از هر 100 مورد چهار مورد منجر به مرگ می شود. اگرچه اين بیماری 
بیشتر در جنگل های بارانی گرمسیری غرب و مركز آفريقا رايج است و هر 
ساله هزاران نفر به آن مبتلا می شوند اما در شرايط فعلی ممکن است به ساير 

كشورهای جهان هم گسترش يابد.

وضعیت آبله میمونی در آفریقا
 مدير دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت اظهار كرد: از زمان مشاهده 
اولین آبله  میمونی "1b" در جمهوری دموكراتیك كنگو و پیش از اعلام اولین 
ابتلا در كشور سوئد، موارد قطعی آزمايشگاهی اين بیماری در كشورهای 
»بوروندی«، »كنیا« و »رواندا« گزارش شده بود. اين احتمال وجود دارد كه به 
دلیل كیفیت مراقبت های بهداشتی و درمانی سوئد، نرخ مرگ ومیر ناشی از اين 

بیماری در سوئد نسبت به كشورهای آفريقايی كمتر باشد.  
وی با اشاره به سبقه بیماری آبله میمونی گفت: سال 2022، اگرچه »زيرخوشه 
2« باعث ايجاد وضعیت اضطراری بهداشتی با اهمیت بین المللی شد اما شدت 
اين بیماری كم بود. كشور سوئد در سال 2022 با بیماری آبله میمونی مواجه 
شد؛ به نحوی كه حدود 300 بیمار مبتلا به اين بیماری شناسايی شدند كه اغلب 

آنها سابقه سفر به آفريقا را داشتند.   

درخواست سازمان بهداشت جهانی از کشورها
مدير دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با اشاره به همکاری كشورهای 
عضو اتحاديه اروپا با سوئد تاكید كرد: كشورهای اتحاديه اروپا در حال همکاری 
فعال با مقامات بهداشتی سوئد در ارتباط با موضوع »بهترين روش برای مديريت 
اولین مورد تايید شده آبله میمونی كلاده 1b« هستند. سازمان جهانی بهداشت 
از كشورهای دنیا خواسته است مانند كشور سوئد در ارتباط با آبله میمونی، 
شفاف و سريع عمل كنند؛ چرا كه اين احتمال وجود دارد بیماران بیشتری طی 
روزها و هفته های آينده در اروپا شناسايی شوند. رضايی درباره اعلام »وضعیت 
اضطراری بهداشتی با اهمیت بین المللی« تصريح كرد: امیدواريم اعلام وضعیت 

اضطراری بهداشتی با اهمیت بین المللی به حمايت بیشتر از مناطق آسیب ديده، 
كشورهای فقیر و مناطق در معرض خطر منجر شود.

ابراز نگرانی درباره واکسن آبله میمونی
وی درباره واكسن بیماری آبله میمونی اظهار كرد: واكسن های محدود فعلی 
برای »افراد در معرض خطر« و »با فرد آلوده در تماس بوده اند« قابل استفاده 
است. بسیاری از كارشناسان در ارتباط با تامین واكسن و تامین بودجه كافی 
برای رساندن واكسن به تمام جهان در صورت لزوم، احساس نگرانی می كنند كه 
واكسن برای افراد در مناطق پرخطر كه بیشترين نیاز به واكسن را دارند واكسن 

وجود نداشه باشد. 
رضايی با بیان اينکه احتمال شناسايی موارد بیشتری از آبله میمونی وجود دارد، 
تصريح كرد: كارشناسان بهداشتی معتقدند احتمال شناسايی موارد بیشتری از 
اين بیماری در اروپا و ساير نقاط جهان وجود دارد؛ چرا كه در حال حاضر هیچ 
مکانیزم مطمئنی برای جلوگیری از وقوع موارد وارداتی و مسافران آبله میمونی 
وجود ندارد. اقدام سريع بین المللی ممکن است به جلوگیری از گسترش بیشتر 

بیماری كمك كند.

علائم آبله میمونی چیست؟
مدير دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت  درباره بروز علائم بیماری 
گفت: علائم بیماری آبله میمونی معمولاً يك تا دو هفته پس از تماس نزديك با 
بیمار تظاهر پیدا می كند و می تواند شامل تب و سردرد باشد و پس از چند روز 

به ضايعات آبدار پوستی يا زخم تبديل شود.
وی توضیح داد: اگرچه مواردی به فوت منجر شده اما در همه گیری اخیر آفريقا 
اكثر افراد علائم خفیف تا متوسط را تجربه كرده اند و پس از آن بهبودی كامل 
داشتند. البته ممکن است افراد دارای نقص ايمنی در معرض خطر بیشتری 

باشند.
رضايی با بیان اينکه در حال حاضر اطلاعاتی از تعداد بیماران بدون علائم در 
آفريقا در دسترس نیست، گفت: هرچند احتمال می رود تعداد اين افراد محدود 
باشد و نقشی در گسترش همه گیری نداشته باشند؛ اما در حال حاضر نمی توان 

با قطعیت نظر داد. اين موضوع به گذر زمان و مطالعات بیشتر نیاز دارد.

علائم و نحوه انتقال آبله میمونی
 آیا یک بیماری ویروسی جدید 

همه گیر می شود؟

سخنگوی كمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی 
گفت: اين كه مدارس دولتی از دانش آموزان با نمرات 
ضعیف ثبت نام نمی كنند قانونی نیست و متأسفانه 
مديران مدارس در ضعف نظارت ها خودسرانه دست به 

چنین اقدامی می زنند.
احسان عظیمی راد سخنگوی كمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، 
در پاسخ به اين پرسش كه چرا برخی از مديران مدارس 
دولتی شروطی را از جمله معدل بالا برای ثبت نام 
دانش آموزان مطرح می كنند و از دانش آموزان با نمرات 
ضعیف ثبت نام نمی كنند، گفت: تا امروز گزارشی 
دراين باره به كمیسیون آموزش و تحقیقات ارسال نشده 
است، ثبت نام نکردن مدارس دولتی از دانش آموزان با 

نمرات ضعیف قانونی نیست.
وی افزود: اگر خانواده ها گزارشی از اين تخلفات را 
به كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ارسال كنند 
يا مطلع شويم كه اين اقدام در مدارس تهران اتفاق 
می افتد به عنوان كمیسیون تخصصی ورود خواهیم كرد 

و حتماً نظارت لازم را اعمال می كنیم.
سخنگوی كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
همچنین درباره اخذ شهريه برای ثبت نام در مدارس 

دولتی يا اخذ پول به بهانه های مختلف از جمله برای 
فعالیت های فوق برنامه، گفت: مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش مدام تأكید می كنند كه مدارس دولتی نبايد 
پول بگیرند و حتی به بهانه های فعالیتهای فوق برنامه و 
جشن های مدرسه و... اما اين واقعیت در كشور وجود 
دارد كه هزينه هايی از خانواده ها دريافت می شود، 
شايد دلیل اصلی هم اين باشد كه واقعاً مدارس دولتی 
سرانه ای دريافت نمی كنند و مدير مدرسه برای تأمین 
هزينه ها به بهانه های مختلف از والدين پول دريافت 

می كند.
عظیمی راد درباره راه كار مقابله با چنین مسئله ای 
گفت: قاعدتاً راهکار اصلی اين است كه بودجه آموزش 
و پرورش بهبود يابد و افزايش پیدا كند و به تبع آن در 
واقع بودجه مدارس دولتی هم افزايش چشمگیری پیدا 

كند تا ديگر شاهد دريافت هزينه از والدين نباشیم.
سخنگوی كمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
متأسفانه دريافت پول اجباری در مدارس دولتی به 
روال عادی تبديل شده است و راهکار اين است كه 
يك بار برای همیشه بودجه آموزش و پرورش، بودجه 
متناسب تری شود و براساس آن بودجه مدارس هم 

افزايش پیدا كند.

 اقدام خودسرانه مدارس درعدم ثبت نام دانش آموزان 
با نمرات ضعیف

رئیس ستاد مركز اربعین حسینی، با تاكید بر اينکه 
زائران اربعین حسینی قبل از فرا رسیدن روز اربعین 
به كشور بازگردند چرا كه از همان روز اربعین عراقی ها 
اقدام به جمع كردن موكب های خود می كنند، گفت: 
مناسب است كه زائران بلیت های رفت و برگشت خود را 

همزمان تهیه كنند.
سید مجید میراحمدی در راديو اربعین با بیان اينکه 
از دو سه ماه قبل و پیش از شروع اعزام زائران تاكید 
كرديم كه مهمترين مسئله ما در میان كلان مسائل 
موضوع اربعین مسئله حمل و نقل است، گفت: در همین 
چهارچوب تاكید داشتیم كه زائران اربعین حسینی برای 
اين سفر حتما از وسايل نقلیه شخصی خود استفاده 
كنند و در همین چهارچوب میزان پاركینگ ها را در 
مرزها توسعه داده ايم به نحوی كه در حال حاضر با 
افزايش 18 درصدی زائران روبرو بوديم اما 50 درصد از 

پاركینگ ها ظرفیت دارند.
وی در مورد كمبود بلیت های هواپیما برای سفر زائرين 
اربعین حسینی و گلايه هايی كه در اين زمینه وجود 
دارد، گفت: متاسفانه تناسبی بین عرضه و تقاضا در 
اين زمینه وجود ندارد و ما بیش از اين قادر به افزايش 
ظرفیت حمل و نقل هوايی نیستیم و باز هم به زائران 

تاكید می كنیم كه با وسائل حمل و نقل شخصی 
خودشان به مرزها مراجعه كنند.

میراحمدی همچنین با تاكید بر اينکه زائران نگران 
بازگشت خود نباشند و وسايل حمل و نقل برای 
بازگشت زائران به مرزها در نظر گرفته شده است، در 
بخش ديگری از صحبت های خود تصريح كرد: ما از 
زائرين می خواهیم كه قبل از فرا رسیدن روز اربعین به 
كشور بازگردند. چرا كه موكب های عراقی از همان روز 
اربعین اقدام به جمع كردن موكب های خود می كنند و 
ممکن است زائرانی كه ديرتر به كشور باز می گردند در 

زمینه غذا و مسائل اينچنینی با مشکل روبرو شوند.
اين مقام مسئول در ستاد اربعین حسینی با تاكید بر 
اينکه زائران حتما از غذای های سرد، كم حجم و سبك 
در طول راهپیمايی استفاده كنند توصیه كرد كه از 
غذاهای گرمی كه دو ساعت از پخت آن گذشته استفاده 

نکنند و حتما به اين موضوع توجه داشته باشند.
وی تاكید كرد: راهپیمايی اربعین امسال بايد تجلی 
ابراز همدردی با مردم فلسطین و ابراز تنفر از آمريکا و 
جنايت های رژيم صهیونیستی باشد و مناسب است كه 
زائران به شکل های مختلف اين موضوع را در راهپیمايی 

اربعین حسینی به نمايش بگذارند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی:
زائران قبل از فرا رسیدن روز اربعین به کشور بازگردند
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